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Spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren, i forlængelse af samråd om udlændinge, der 
har fået endeligt afslag på ophold i Danmark, oplyse, hvor 
mange afviste asylansøgere der antræffes i Danmark, der er ef-
terlyst i andre lande, og kan politiet se, om de efterlyste afviste 
asylansøgere er indberettet for radikalisering i andre lande?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det indgår som et naturligt led i politiets almindelige opgave-
varetagelse at kontrollere, om de udlændinge, som opholder sig 
her i landet, og som antræffes i forbindelse med en politifor-
retning, opfylder betingelserne for lovligt ophold.  
 
Ved opslag i politiets systemer vil det være muligt at konstate-
re, om en antruffen person er registreret som afvist asylansøger 
af danske myndigheder, ligesom det vil kunne konstateres, om 
personen er efterlyst i Danmark.  
 
Politiet kan herudover ved opslag i politiets systemer tilgå op-
lysninger om, hvorvidt den antrufne person er indberettet i 
Schengen-Informationssystemet (SIS II) som værende til fare 
for statens sikkerhed. Politiet kan desuden ved opslag i Interpol 
samt forespørgsel i Europols databaser tilgå oplysninger om ef-
terlysninger og efterretninger, der måtte være indberettet af de 
deltagende lande på den antrufne person.   
 
Hvis dansk politi fra udlandet modtager oplysninger om, at af-
viste asylansøgere er indberettet som radikaliseret i andre lan-
de, registreres disse oplysninger i Politiets Efterforskningsstøt-
te Database (PED) i overensstemmelse med reglerne herom  
 
For så vidt angår oplysninger om, hvor mange afviste asylan-
søgere der antræffes i Danmark, og som er efterlyst i andre 
lande, kan Rigspolitiet oplyse, at det ikke er muligt ved et elek-
tronisk udtræk i politiets systemer at opgøre dette.” 
 

Som jeg også oplyste under samrådet, som der henvises til i spørgsmålet, 

er Politiets Efterretningstjeneste (PET) meget opmærksom på, at der blandt 

efterlyste afviste asylansøgere kan være radikaliserede personer. 

 


